
               

 
 
 

 

        
 

 

 

 
 

 

 

 

 
                 ORIGINALE di  deliberazione della  Giunta  Comunale 
             COPIA 
 

n°. 24 del 22.03.2024 
 
 

OGGETTO: 

 

DECRETO - LEGGE 20 FEBBRAIO 2017, N.14 RECANTE 

“DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA DELLA 

CITTÀ”,CONVERTITO,CON MODIFICAZIONI,DALLA LEGGE 18 

APRILE 2017,N.48 - LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA NEL COMUNE DI ZUNGRI - PROGETTO 

ZUNGRI SICURA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

CUP N: I71B21005420001 
 

  

 
L'anno duemilaventi, il giorno 22 del mese di marzo alle ore 10:40  

Si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. GALATI FRANCESCO  nella sua qualità di SINDACO  e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti Sigg.: 

 

Membri Qualifica presenti Assenti 

GALATI Francesco 

 
GAUDIOSO Caterina  

 

PUGLIESE  Nicola 

 
Sindaco 

 

 

Assessore 

 

Assessore 

 

x 

 

x 

 

x 

 

 

 

 

 

 

        

 

Totale 3 0 

 

Assiste alla seduta il segretario Comunale Dot. Filippo Potenza numero legale,  dichiara aperta la riunione  ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

x  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

x del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 COMUNE DI ZUNGRI 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 
 

TEL. (0963) 664015 - FAX (0963 664454 - CAP. 89867 - PARTITA I.V.A. 00327070793 

Sedizione: 

           Prot. n. __1029_ 

 

           Data   _28.03.2024 



               

 
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO CHE: 

 

Visto il decreto Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’economia e delle Finanze del 09 ottobre 2021, è 

stato emesso ordine di accreditamento in favore di codesto comune ,collocato utilmente in graduatoria,per la parte 

relativa all’importo finanziato indicato (comprensivo di Iva ed al netto del cofinanziamento previsto); 

 

CONSIDERATO: 

 

- Con delibera n. 83 del 09.12.2021 n. 83 del 09.12.2022, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo; 

- Con determina UTC del 114 del  23/08/2022,è stato dato incarico per la rimodulazione del progetto definitivo/ 

esecutivo a seguito al decreto-legge 17 maggio 2022, n. 68 cosiddetto “decreto Aiuti” contiene all’articolo 26 norme 

di dettaglio sulla revisione dei prezzi per i lavori del 2022, specifica che le gare avviate successivamente al 18 

maggio 2022 e fino al 31 dicembre 2022, devono prevedere l’applicazione dei prezzari aggiornati al 31.7.2022 o dei 

prezzari regionali aggiornati al 31 dicembre 2021 incrementati fino al 20% e l’aggiornamento planimetrico a seguito 

degli incontri con il sindaco e  il Comando dei Carabinieri della stazione di Zungri  per la definizione del 

posizionamento del corpi di video sorveglianza; 

- Viste l’economie di gara di € 43.552,97 scaturite dalla gara per la realizzazione della progettualità di cui all’oggetto; 

 

- Visto il parere positivo dell’ufficio Territoriale di Governo di Vibo Valentia;  

 

VISTO Il progetto esecutivo  trasmesso dal tecnico incaricato dall’ Ing. Pasquale Contartese, per i lavori in oggetto 

CODICE CUP: I71B21005420001" per l’importo complessivo di euro 43.552,97 distinti secondo il quadro economico 

di spesa di seguito riportato: 

 

 
 
VISTO che si deve procedere all’approvazione del progetto /esecutivo, così come previsto  dal D.lgs. 36/2023degli 

elaborati consistenti in: 

 



               

 
 
 

 

 
 

RITENUTO di provvedere all'approvazione della progettazione Esecutiva di che trattasi, costituito dagli 

elaborati sopra riportati, dell’importo complessivo rispettiva- mente di € 43.552,97 

ACQUISITO il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regola- rità 

tecnica della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 - comma 1 - e 147-bis del testo unico delle leggi 

sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 ed il relativo Regolamento di esecuzione, adottato con D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e 

s.m.i.; 

ASSUNTI i pareri favorevoli e l’attestazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 

vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni contenute in premessa da ritenere qui di seguito integralmente riportate e trascritte : 

1. Di approvare il progetto Esecutivo per i lavori di “Realizzazione impianto di videosorveglianza nel Comune di ZUNGRI 

- Progetto ZUNGRI sicura", derivanti dall’economie dei lavori come autorizzato con parere positivo dell’ufficio 

Territoriale di Governo di Vibo Valentia suddiviso secondo il Q.E. sopra indicato; 

2. Di dare atto che la spesa sarà finanziata con fondi previsti  secondo le modalità indicate dal Decreto del Ministro 

dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze; 

4. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Tecnico per il seguito di competenza; 

5. Di dare atto che il R.U.P. è il Responsabile dell'Area Tecnica e l’Arch. Pietro FERRARO; 

6. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

7. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

8. Di comunicare copia della presente al Responsabile di Area per quanto di competenza;  

9. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime favorevole, resa in forma palese  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 

 

                                                            Il Responsabile del Servizio  
                                                  Arch. Pietro FERRARO 
                                                                    

 

 



               

 
 
 

 

 

 

 
 

 COMUNE DI ZUNGRI 
 

(PROVINCIA DI   VIBO VALENTIA) 

 
   Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale N. 23 del 22.03.2024 

Parere ai sensi dell’art. 49,1° commae147 bis del TUEL approvati con D. Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 e art.4 del regolamento dei controlli interni, sulla proposta di 
deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale. 
 

Il sottoscritto Dott. Nicola Dimasi, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 
Finanziaria e Tributi, giusto decreto del Sindaco prot. n° 1/2022; 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; Eseguita l’istruttoria di 

competenza; 

Visti gli art.49 e 147 bis del TUEL approvati con D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e l’art.4 

del regolamento dei controlli interni; 

 
ESPRIME 

Parere favorevole per quanto concerne la sola regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione sopraindicata e si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
Zungri 22.03.2024 
 

Il Responsabile del Servizio  
Dott. Nicola Dimasi 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



               

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI ZUNGRI 
 

(PROVINCIA DI   VIBO VALENTIA) 

 
Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale N. 24 del 22/03/2024   
Parere ai sensi dell’art. 49,1° commae147 bis del TUEL approvati con D.Lgs18 agosto 
2000, n.267 e art.4 del regolamento dei controlli interni, sulla proposta di 
deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale. 
Il sottoscritto Arch. Pietro Ferraro, nella sua qualità di Responsabile dell’Area LL.PP - 

Urbanistica, giusto decreto n. 04 del 02.10.2022; 

 
Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; Eseguita l’istruttoria di 

competenza; 

Visti gli art.49 e 147 bis del TUEL approvati con D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e l’art.4 
del regolamento dei controlli interni; 

ESPRIME 

Parere favorevole per quanto concerne la sola regolarità tecnico amministrativo sulla 
proposta di deliberazione sopraindicata e si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 
Zungri 22.03.2024 
 

Il Responsabile del Servizio  

Arch. Pietro Ferraro 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



               

 
 
 

 

 
 
Approvato e sottoscritto 
 

   Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 

 F.to Francesco Galati F.to Dott. Filippo Potenza 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Data _____________ 
 

   Il Responsabile 
  F.to Dott. Filippo Potenza 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________  
 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, 3° comma - D. Lgs. N. 267/2000).  
  

 x         Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma - D. Lgs. N. 267/2000). 
 
 
Data ______________ 

   Il Responsabile 
  F.to Dott. Filippo Potenza 
 
È copia conforme all’originale. 
 
Data 22.03.2024 

   Il Responsabile 
  F.to Dott. Filippo Potenza 
 
 

 


